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Sammanfattning 
En gångbro ska anläggas över Nyforsviken. Samtliga erforderliga dispenser och 
tillstånd är beviljade utom tillstånd från föreskrifter inom det kommunala 
naturreservatet Alby.  

Brofästen ska anläggas på berg på ömse sidor av yttre delen av Nyforsviken 
från vilka ska spännas vajrar över viken och på dessa placera betongelement 
som ska utgöra gångbana. Till det tillkommer angörande spångdragningar fram 
till gångstig. 

Transporter till broläget ska göras över Albysjön från Gimmersta. 

Det finns beslut avseende Tyrestasidan, där Länsstyrelsen har meddelat 
tillstånd för att bygga bro respektive gångväg/stig med hänvisning till nyttan 
för friluftslivet och att åtgärden är förenlig med naturreservatets syften. 
Länsstyrelsen har meddelat strandskyddsdispens och gett tillstånd för åtgärder 
enligt relevanta föreskrifter för Tyresta naturreservat. 

I Alby naturreservat finns möjlighet att från kommunstyrelsen söka dispens 
från föreskrifterna A9 och A10, enligt bilaga 1 för uppförandet av 
ifrågavarande gångbro och gångväg. Strandskyddsdispens avseende 
Tyresösidan är sedan tidigare beviljat av Byggnadsnämnden och dispens från 
föreskriften A3, enligt bilaga 1, är beviljat av Södertörns Miljö- och 
Hälsovårdsförbund. 

Beslut om budget och genomförande för projektet är sedan tidigare fattade och 
hanteras därför inte i detta ärende. 

Beskrivning av ärendet 
Tyresö kommun avser anlägga en gångbro över Nyforsviken med angörande 
spänger i det kommunala naturreservat Alby samt i Tyresta Naturreservat. 
Gångbron blir en stressed-ribbon hängbro med betongelement som fästes i 
klippan med bergankare, ungefär 70 meter lång och tre meter bred. Ungefär 
170 meter spänger kommer även att anläggas inom Alby naturreservat dels för 
att åstadkomma en tydlig koppling till gångbron, dels för att bevara marken vid 
vattnet. 

Syftet med gångbron är att skapa en tydligare koppling mellan kommunens 
tätortsnära bebyggelse och naturområden. De nya träspängerna kommer att 
ansluta till befintliga leder på båda sidor av gångbron och möjliggör att 
Sörmlandsleden dras om på ett tydligare och mer framkomligt sätt. Åtgärderna 
ska bidra till Sveriges friluftsmål därför att de kommer att placeras inom ett 
område av riksintresse för friluftsliv. Gångbron kommer att göra det mycket 
lättare för människor av olika åldrar och skiftande rörelseförmåga att uppleva 
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och röra sig i Albys och Tyrestas unika natur och ge möjlighet till förbättrad 
folkhälsa. Vägen ut till naturen kommer att vara kortare och därmed kunna 
tillgängliggöras för fler besökare. 

Syftet med Alby naturreservat är att bevara och utveckla naturmiljön samt 
tillvarata områdets möjligheter till friluftsliv, rekreation och utbildning. 
Kompletteringar av nuvarande verksamheter och förbättringar av väg, 
gångbanor och stigar kan komma att behövas. Fasta anläggningar som 
befintliga el- och teleanläggningar kan skötas som avsteg från 
reservatsbestämmelserna, medan nya anläggningar som tillexempel master för 
mobiltelefoni inte ska anläggas inom naturreservatet i enlighet med reservatets 
bestämmelser. 

Transporter till broläget ska göras över Albysjön från Gimmersta. 

Länsstyrelsen meddelat tillstånd för att bygga bro respektive gångväg/stig med 
hänvisning till nyttan för friluftslivet inom, det vill säga strandskyddsdispens 
samt dispens från relevanta föreskrifter inom Tyresta naturreservat. 

Tyresö kommun är prövningsmyndighet för vissa angivna åtgärder inom Alby 
naturreservat, föreskrift A. Uppförandet av gångbron över Nyforsviken 
bedöms kräva tillstånd från följande föreskrifter för markägaren inom Alby 
naturreservat enligt bilaga 1: 

A9: Det är förbjudet att dra fram ledningar i luft, mark eller vatten. 

A10: Det är förbjudet att anlägga väg eller motsvarande. 

Södertörns Miljö- och Hälsovårdsförbund har beviljat dispens från föreskriften 
A3 enligt bilaga 1 för brofästet inom Alby naturreservat, se beslut bilaga 2. 

Förslagen till beslut har ingen ekonomisk påverkan.  

Barnkonsekvensanalys 
Åtgärden med en Nordlig entré till Tyresta genom en bro över Nyforsviken 
berör barn på så sätt att om besökarantalet ökar i området kommer också 
antalet besökande barn att öka. Åtgärden i sig bedöms inte beröra barn 
specifikt och därmed har en enklare prövning av barnets bästa gjorts. 

Projektet sker inom ett område av riksintresse för friluftsliv och ska främja 
friluftsliv inom och mellan Alby naturreservat och friluftsområde och Tyresta 
naturreservat och nationalpark, för fler besökare av olika ålder och skiftande 
rörelseförmåga. Åtgärderna bedöms därför göra det lättare för fler människor, 
unga som gamla, att uppleva och röra sig i Alby och Tyrestas unika natur. 
Genom bron förstärks kopplingen mellan de två naturreservaten för vandraren 
och en tydligare entré till Tyresta skapas. Bedömningen är att det kommer att 
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öka medvetenheten om områdets natur och potential för rörelse och 
rekreation.  

Åtgärden bedöms leda till att besökaren får bättre tillgång till tätortsnära natur 
och friluftsliv och möjlighet till förbättrad folkhälsa. Det innebär fler besökare 
till Alby Naturreservat och Tyresta Naturreservat som inte nödvändigtvis är 
bosatta i Tyresö och att Alby Naturreservat i synnerhet kommer att 
uppmärksammas. Eftersom Alby Naturreservat är lättillgängligt via 
kollektivtrafik finns det en möjlig positiv konsekvens att det kommer fler via 
buss som har Tyresta Naturreservat och/eller Tyresta Nationalpark som 
destination och vice versa.  

Åtgärden med en ny entré till Tyresta bedöms vara till barns bästa då den 
bidrar till ett utvecklat friluftsliv i området och tillgängliggör större delar av 
Tyresta för friluftslivet, vilket ökar rörelse och barns utveckling i 
förlängningen. Idag rör sig många barn och unga i Alby friluftsområde inom 
både skolverksamheten och på sin fritid. Åtgärden med en ny bro som en entré 
till Tyresta skapar en ny led genom obrutet natur- och kulturlandskap, utan att 
besökaren behöver röra sig längs bilväg och tätare bebyggelse. 

Under sommaren 2019 ställdes de olika förslag som lämnades in vid 
arkitekttävlingen ut i bibliotekets programrum. Alla tyresöbor hade möjlighet 
att tycka till som en av de olika referensgrupperna vid bedömningsprocessen. 
Det gjordes ingen specifik dialog med barn.  

Eftersom bron kommer att användas av både besökare i olika åldrar har 
säkerheten anpassats enligt normen. Bron är utformad med ett räcke som är 
1,20m högt och med ett mellanrum på max 100mm mellan pinnarna enligt 
normen för att inte barn ska kunna ta sig igenom eller fastna mellan pinnarna.  

Utformningen av bron bedöms därmed ha beaktat barns hälsa, 
utvecklingsbehov och säkerhet. Inga risker för diskriminering av enskilda eller 
grupper av barn- och ungdomar har identifierats. 
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Ovan illustreras brons placering över Nyforsviken. 

Bilagor 
1. Reservatsföreskrifter inom Alby naturreservat 
2. Beslut om dispens inom Alby naturreservat
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